

Izolarea termica a peretilor cladirilor IMSP Spitalului Raional or.Criuleni .

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 2 915 916,03 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. BLOC A.. 1.1. Bloc A. Lucrari generale de constructie (marca SA). Demolarea izolarea termica pereti. | | | | |
| 1 | RpCI42A | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. | m | 130,0000 | 5,225 5,125 | 679,302 666,302 |
| 2 | RpCP45D | Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc | kg | 84,0000 | 1,731 1,464 | 145,396 123,010 |
| 3 | RpCI42A | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. | m | 332,0000 | 5,225 5,125 | 1 734,833 1 701,633 |
| 4 | RpCI42C | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. | m2 | 33,0000 | 32,467 32,217 | 1 071,404 1 063,154 |
| 5 | RpEF23B | Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi | buc | 4,0000 | 10,983 10,983 | 43,932 43,932 |
| 6 | RpEA11A | Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul de pina la 20 mm, inclusiv scoaterea conductorilor | m | 140,0000 | 5,125 5,125 | 717,556 717,556 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|----------------|--|-----|----------|--------------------|--------------------------------|
| 7 | RpCP45D | Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc | kg | 77,0000 | 1,731 1,464 | 133,278 112,758 |
| 8 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | 301,0000 | 10,782 9,885 | 3 245,442 2 975,294 |
| 9 | RpCG29C | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor | m3 | 1,3300 | 147,324 144,610 | 195,941 192,331 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | Lei | | | 7 967,084 |
| | | Total Bloc A. Lucrari generale de constructie (marca SA). Demolarea izolarea termica pereti. Inclusiv salariu | | | | 7 967,084 7 595,970 |
| | | 1.2. Bloc A. Lucrari generale de constructie (marca SA). Demolarea pereu si scari exterioare . | | | | |
| 1 | RpCK42A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment | m2 | 98,5000 | 12,181 10,983 | 1 199,780 1 081,826 |
| 2 | RpDB35A | Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie) | m2 | 28,0000 | 6,224 6,224 | 174,264 174,264 |
| 3 | RpCB18A | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc | m3 | 0,2100 | 325,814 323,995 | 68,421 68,039 |
| 4 | RpCI42C | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. | m2 | 1,8000 | 32,467 32,217 | 58,440 57,990 |
| 5 | | Moloz | | | | |
| 6 | TRI1AA04 C3 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 | t | 19,1000 | 20,135 20,135 | 384,588 384,588 |
| 7 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km | t | 19,1000 | 9,116 0,000 | 174,116 0,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|----------------|--|-----|----------|--------------------|--------------------------------|
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | Lei | | | 2 059,609 |
| | | Total Bloc A. Lucrari generale de constructie (marca SA). Demolarea pereu si scari exterioare . Inklusiv salariu | | | | 2 059,609 1 766,707 |
| | | 1.3. Bloc A. Lucrari generale de constructie (marca SA).Demolarea izolarea termica soclu si subsol . | | | | |
| 1 | RpCB18A | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc | m3 | 5,2500 | 325,818 323,998 | 1 710,542 1 700,992 |
| 2 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | 24,0000 | 10,782 9,885 | 258,773 237,233 |
| 3 | | Moloz | | | | |
| 4 | TRI1AA04 C3 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 | t | 9,7000 | 20,135 20,135 | 195,314 195,314 |
| 5 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km | t | 9,7000 | 9,116 0,000 | 88,425 0,000 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | Lei | | | 2 253,054 |
| | | Total Bloc A. Lucrari generale de constructie (marca SA).Demolarea izolarea termica soclu si subsol . Inklusiv salariu | | | | 2 253,054 2 133,539 |
| | | 1.4. Bloc A. Lucrari generale de constructie (marca SA) Izolarea termica a soclului . | | | | |
| 1 | IzF55B | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (пенополистерол XPS , densitatea =0.035 W/mk, gr.100mm.Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformarea de 10 % a grosimii-200 kPa (SM GOST R EN 826) sau mai bine :Clasasa incendiara (stins de sinestator - clasa E (SM SR EN - 13501-1+A1 sau mai bine) | m2 | 230,0000 | 258,746 62,896 | 59 511,646 14 466,075 |
| 2 | CI06C | Placaj din fainata smaltuita, | m2 | 230,0000 | 182,177 | 41 900,733 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|--------|---|-----|-----------|-----------|-----------------------------------|
| | | nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (portelanata) | | | 89,695 | 20 629,735 |
| 3 | | Полуретановый герметик | m | 349,6000 | 10,800 | 3 775,680 |
| | | | | | 0,000 | 0,000 |
| 4 | CD50C | Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m | m3 | 0,0450 | 1 885,844 | 84,863 |
| | | | | | 207,222 | 9,325 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | Lei | | | 105 272,922 |
| | | Total Bloc A. Lucrari generale de constructie (marca SA) Izolarea termica a soclului . Inclusiv salariu | | | | 105 272,922 35 105,135 |
| | | 1.5. Bloc A. Lucrari generale de constructie (marca SA) Izolarea termica a peretilor | | | | |
| 1 | CK12A | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2 | 3,5100 | 1 381,622 | 4 849,493 |
| | | | | | 161,084 | 565,404 |
| 2 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (BP I 385x640) | buc | 1,0000 | 69,720 | 69,720 |
| | | | | | 18,305 | 18,305 |
| 3 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (BP I 500x850) | buc | 1,0000 | 69,720 | 69,720 |
| | | | | | 18,305 | 18,305 |
| 4 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (BP I 1100x700) | buc | 1,0000 | 69,720 | 69,720 |
| | | | | | 18,305 | 18,305 |
| 5 | | Утепление стен | m2 | | | |
| 6 | IzF55C | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe | m2 | 2 011,000 | 271,921 | 546 833,352 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|---|----|----------------|--------------------|---------------------------|
| | | termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (vata minerala densitatea de 135 kg /m3 (GOST EN 1602) sau mai bine . Conductivitatea termica declarata = 0.044 W/mk (SM SR EN 12667) sau mai bine ,gr.100mm, Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformarea de 10% a grosimii-45 kPa (GOST R EN 826) sau mai bine : Clasasa incendiara (stins de sinestator - clasa A (SM SR EN - 13501-1+A1 sau mai bine) | | 0 | 84,569 | 170 068,460 |
| 7 | IzF55E | Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala (densitatea de 135 kg /m3 (GOST EN 1602) sau mai bine . Conductivitatea termica declarata = 0.044 W/mk (SM SR EN 12667) sau mai bine ,gr.50mm, Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformarea de 10% a grosimii-45 kPa (GOST R EN 826) sau mai bine : Clasasa incendiara (stins de sinestator - clasa A (SM SR EN -13501-1+A1 sau mai bine) | m2 | 189,0000 | 237,773 107,011 | 44 939,135 20 225,084 |
| 8 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade | m2 | 2 200,700 0 | 12,602 4,393 | 27 733,662 9 668,115 |
| 9 | CF30A | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti | m2 | 2 200,700 0 | 78,412 44,664 | 172 561,289 98 292,505 |
| 10 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2 | 2 557,000 0 | 52,059 27,457 | 133 115,042 70 208,827 |
| 11 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (сущ) | m | 130,0000 | 97,092 12,813 | 12 621,907 1 665,755 |
| 12 | CL19D | Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (сущ.решетки) | kg | 84,0000 | 27,288 12,081 | 2 292,153 1 014,829 |
| 13 | IzD05A | Grunduirea manuala cu un strat de | t | 0,0800 | 112,925 | 9,034 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------|---|----|----------|--------------------|--------------------------|
| | | vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice. | | | 87,500 | 7,000 |
| 14 | IzD04A | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina | t | 0,0800 | 223,175 139,850 | 17,854 11,188 |
| 15 | 10-06-034-14 | Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida (сущ.кабель канал) | m | 140,0000 | 98,089 9,519 | 13 732,409 1 332,604 |
| 16 | | Отделка внутренних откосов | | | | |
| 17 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | 189,7000 | 54,167 44,664 | 10 275,480 8 472,799 |
| 18 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 189,7000 | 3,327 1,098 | 631,189 208,348 |
| 19 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 189,7000 | 27,161 20,135 | 5 152,517 3 819,704 |
| 20 | | Ремонт наружных стен 15% | | | | |
| 21 | CC03A | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (3 Вр 1 150x150) | kg | 244,9000 | 26,523 1,647 | 6 495,400 403,461 |
| 22 | CF15Ak=1.5 | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.3cm) | m2 | 301,0000 | 115,423 93,355 | 34 742,315 28 100,005 |
| 23 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | 166,0000 | 76,949 62,237 | 12 773,476 10 331,342 |
| 24 | | Деформационный шов | | | | |
| 25 | RpCE31A | Indepartarea chitului Romalchid din rosturile verticale si orizontale la panouri si refacerea muchiilor la panouri, in vederea rechituirii | m | 57,0000 | 10,250 8,420 | 584,228 479,958 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------|--|-----|---------|----------------------|--------------------------------------|
| 26 | RpIzB01A | Finisarea peretilor interioari si exteriori pentru marirea rezistentei la uzura, mucegai si radiatii UV, cu mortar sintetic colorat tip MORSIN, aplicat pe suprafete brute din beton, BCA, beton armat cu fibre de sticla (BASF), zidarie de caramida tencuita brut executate cu un start de 1 mm aplicat manual cu mistria de inox | m2 | 13,1100 | 68,409 24,529 | 896,842 321,572 |
| 27 | CP31A | Etansarea rosturilor dintre panourile de fatade la constructii industriale, cu inaltimea pina la 35 m, rosturi verticale, cu strat suport din polistiren celular obisnuit, de izolare poroasa "Bilaterm" grosime 50mm latime si ecran de etansare din chit, Oksiplast" inclusiv umplerea spatiului dintre panouri si stilpii halei industriale cu spuma poliuretanică , fara lianti si cu mortar de ciment marca M 100-T | m | 57,0000 | 91,776 58,576 | 5 231,226 3 338,833 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | Lei | | | 1 035 697,163 |
| | | Total Bloc A. Lucrari generale de constructie (marca SA) Izolarea termica a peretilor inclusiv salariu | | | | 1 035 697,163 428 590,708 |
| | | 1.6. Bloc A. Lucrari generale de constructie (marca SA) Pereu, scari exterioare. | | | | |
| 1 | | Pereu | | | | |
| 2 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta | m3 | 11,3000 | 260,949 36,244 | 2 948,722 409,556 |
| 3 | CA02C | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B12.5 | m3 | 7,9100 | 1 010,041 164,745 | 7 989,423 1 303,133 |
| 4 | | Ремонт отмостки | | | | |
| 5 | CA02C | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B 12,5 | m3 | 4,4400 | 1 010,041 164,745 | 4 484,584 731,467 |
| 6 | DB16A | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere | m2 | 4,0000 | 70,006 2,929 | 280,025 11,715 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|---|----|---------|--------------------|----------------------|
| | | manuala | | | | |
| 7 | DE17A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2 | 25,0000 | 130,975 21,820 | 3 274,383 545,489 |
| 8 | | Утепление бетонного козырка PE 30 | | | | |
| 9 | IzF55C | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala densitatea de 135 kg /m3 (GOST EN 1602) sau mai bine . Conductivitatea termica declarata = 0.044 W/mk (SM SR EN 12667) sau mai bine ,gr.50mm, Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformarea de 10% a grosimii-45 kPa (GOST R EN 826) sau mai bine : Clasasa incediara (stins de sinestator - clasa A (SM SR EN - 13501-1+A1 sau mai bine) | m2 | 1,8000 | 271,923 84,569 | 489,462 152,224 |
| 10 | IzF18C | Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm | m2 | 1,8000 | 32,223 12,813 | 58,002 23,064 |
| 11 | CE06A | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. | m2 | 1,8000 | 139,986 43,932 | 251,974 79,078 |
| 12 | | Ступени | | | | |
| 13 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15 | m3 | 0,1000 | 991,070 140,940 | 99,107 14,094 |
| 14 | CG17D | Pardoseli din placi de gresie ceramica | m2 | 40,0000 | 197,290 | 7 891,580 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|----|---------|-------------------------|------------------------|
| | | inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 | | | 91,525 | 3 661,000 |
| 15 | | Прямки бпуски в подвал PE 20 | | | | |
| 16 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15 | m3 | 1,2500 | 991,388 140,949 | 1 239,235 176,186 |
| 17 | CC01F | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere | kg | 50,6200 | 14,745 1,940 | 746,398 98,221 |
| 18 | RpCJ05A | Reparatii de tencuieli interioare, subtiri, driscuite, executate la pereti si stilpi din beton armat de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca 100 T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil | m2 | 63,7000 | 51,120 41,735 | 3 256,370 2 658,545 |
| 19 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade | m2 | 63,7000 | 12,602 4,393 | 802,760 279,847 |
| 20 | CF30A | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti | m2 | 63,7000 | 78,412 44,664 | 4 994,845 2 845,110 |
| 21 | CG17D | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 | m2 | 31,1000 | 197,289 91,525 | 6 135,703 2 846,428 |
| 22 | | Навес Н-1, Н-2 , Н-3 | | | | |
| 23 | CL08A | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare | t | 0,2100 | 17 052,329 1 464,405 | 3 580,989 307,525 |
| 24 | IzD05A | Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice. | t | 0,2100 | 112,914 87,500 | 23,712 18,375 |
| 25 | IzD04A | Vopsirea confectioniilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm | t | 0,2100 | 223,171 139,852 | 46,866 29,369 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------|--|-----|----------|-------------------|---|
| | | inclusiv, cu pensula de mina | | | | |
| 26 | CE06A | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. | m2 | 26,4000 | 139,985 43,932 | 3 695,602 1 159,804 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | Lei | | | 52 289,742 |
| | | Total Bloc A. Lucrari generale de constructie (marca SA) Pereu, scari exterioare. Inclusiv salariu | | | | 52 289,742 17 350,230 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | Lei | | | 1 205 539,574 |
| | | Total BLOC A.. Inclusiv salariu | | | | 1 205 539,57 4 492 542,289 |
| | | 2. BLOC B . 2.1. Bloc B. Lucrari generale de constructie (marca SA). Demolarea izolarea termica pereti. | | | | |
| 1 | RpCI42A | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. | m | 42,0000 | 5,225 5,125 | 219,467 215,267 |
| 2 | RpCP45D | Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc | kg | 122,0000 | 1,731 1,464 | 211,169 178,656 |
| 3 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) | m2 | 101,0000 | 15,376 15,376 | 1 552,996 1 552,996 |
| 4 | RpCI42A | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. | m | 61,0000 | 5,225 5,125 | 318,749 312,649 |
| 5 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (демонтаж подоконных досок) | m2 | 14,0000 | 15,376 15,376 | 215,266 215,266 |
| 6 | RpIzA03A | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma | m2 | 90,0000 | 5,575 5,125 | 501,786 461,286 |
| 7 | RpEA11A | Demontari tuburi sau elemente de | m | 79,0000 | 5,125 | 404,907 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|-----|---------|--------------------|--------------------------------|
| | | protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul de pina la 20 mm, inclusiv scoaterea conductorilor | | | 5,125 | 404,907 |
| 8 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | 69,0000 | 10,782 9,885 | 743,972 682,044 |
| 9 | | Moloz | | | | |
| 10 | TRI1AA04 C3 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 | t | 1,5500 | 20,135 20,135 | 31,210 31,210 |
| 11 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km | t | 1,5500 | 9,116 0,000 | 14,130 0,000 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | Lei | | | 4 213,652 |
| | | Total Bloc B. Lucrari generale de constructie (marca SA). Demolarea izolarea termica pereti. Inclusiv salariu | | | | 4 213,652 4 054,281 |
| | | 2.2. Bloc B Lucrari generale de constructie (marca SA).Demolarea izolarea termica soclu si subsol . | | | | |
| 1 | RpCB18A | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc | m3 | 2,2500 | 325,817 323,998 | 733,089 728,996 |
| 2 | | Moloz | | | | |
| 3 | TRI1AA04 C3 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 | t | 4,0500 | 20,136 20,136 | 81,549 81,549 |
| 4 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km | t | 4,0500 | 9,116 0,000 | 36,920 0,000 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | Lei | | | 851,558 |
| | | Total Bloc B Lucrari generale de constructie (marca SA).Demolarea izolarea termica soclu si subsol . Inclusiv salariu | | | | 851,558 810,545 |
| | | 2.3. Bloc B. Lucrari generale de constructie (marca SA) Izolarea termica a soclului . | | | | |
| 1 | IzF55B | Termoizolarea exterioara peretilor a | m2 | 45,5000 | 258,746 | 11 772,963 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|-------|--|-----|---------|-------------------|---------------------------------|
| | | cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (пенополистерол XPS , densitatea =0.035 W/mk, gr.100mm.Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformarea de 10 % a grosimii-200 kPa (SM GOST R EN 826) sau mai bine :Clasasa incediara (stins de sinestator - clasa E (SM SR EN - 13501-1+A1 sau mai bine) | | | 62,896 | 2 861,767 |
| 2 | CI06C | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (portelanata) | m2 | 45,5000 | 182,177 89,695 | 8 289,058 4 081,100 |
| 3 | | Полуретановый герметик | m | 79,3000 | 10,800 0,000 | 856,440 0,000 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | Lei | | | 20 918,461 |
| | | Total Bloc B. Lucrari generale de constructie (marca SA) Izolarea termica a soclului . Inclusiv salariu | | | | 20 918,461 6 942,867 |
| | | 2.4. Bloc B. Lucrari generale de constructie (marca SA) Izolarea termica a peretilor | | | | |
| 1 | | OKHA | | | | |
| 2 | CK57G | Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe | m2 | 0,4200 | 794,969 53,581 | 333,887 22,504 |
| 3 | CK57H | Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe | m2 | 91,3500 | 773,245 37,467 | 70 635,927 3 422,581 |
| 4 | CK26A | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (PVC , b=350mm) | m | 55,6000 | 57,169 13,180 | 3 178,607 732,785 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|--|-----|----------|--------------------|---------------------------|
| 5 | CK26B | Glafuri montate la ferestre din aluminiu | m | 55,6000 | 67,934 14,644 | 3 777,130 814,206 |
| 6 | | Supapa de aer pentru ventilare la ferestre | buc | 35,0000 | 145,000 0,000 | 5 075,000 0,000 |
| 7 | CL19D | Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (сущ.решетки) | kg | 122,0000 | 27,288 12,081 | 3 329,079 1 473,918 |
| 8 | IzD05A | Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice. | t | 0,1200 | 112,908 87,500 | 13,549 10,500 |
| 9 | IzD04A | Vopsirea confectioniilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina | t | 0,1200 | 223,167 139,850 | 26,780 16,782 |
| 10 | | Утепление стен | | | | |
| 11 | IzF55C | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (vata minerala densitatea de 135 kg /m3 (GOST EN 1602) sau mai bine . Conductivitatea termica declarata = 0.044 W/mk (SM SR EN 12667) sau mai bine ,gr.100mm, Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformarea de 10% a grosimii-45 kPa (GOST R EN 826) sau mai bine : Clasasa incediara (stins de sinestator - clasa A (SM SR EN - 13501-1+A1 sau mai bine) | m2 | 458,0000 | 271,921 84,569 | 124 539,869 38 732,648 |
| 12 | IzF55E | Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala (densitatea de 135 kg /m3 (GOST EN 1602) sau mai bine . Conductivitatea termica declarata = 0.044 W/mk (SM SR EN 12667) sau mai bine ,gr.50mm, Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformarea de 10% a grosimii-45 kPa (GOST R EN 826) sau mai bine : Clasasa incediara (| m2 | 40,5000 | 237,773 107,011 | 9 629,818 4 333,947 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------|--|----|----------|--------------------|--------------------------|
| | | stins de sinestator - clasa A (SM SR EN -13501-1+A1 sau mai bine) | | | | |
| 13 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade | m2 | 498,5000 | 12,602 4,393 | 6 282,197 2 190,010 |
| 14 | CF30A | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti | m2 | 498,5000 | 78,412 44,664 | 39 088,382 22 265,104 |
| 15 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2 | 586,1000 | 52,059 27,458 | 30 511,608 16 092,841 |
| 16 | 10-06-034-14 | Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida (сущ.кабель канал) | m | 79,0000 | 98,106 9,519 | 7 750,353 751,969 |
| 17 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (сущ) | m | 42,0000 | 97,092 12,813 | 4 077,847 538,167 |
| 18 | IzD05A | Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice. | t | 0,0500 | 112,900 87,500 | 5,645 4,375 |
| 19 | IzD04A | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina | t | 0,0500 | 223,180 139,860 | 11,159 6,993 |
| 20 | | Отделка внутренних откосов | | | | |
| 21 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | 63,0000 | 54,167 44,664 | 3 412,521 2 813,845 |
| 22 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 63,0000 | 3,327 1,098 | 209,620 69,193 |
| 23 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 63,0000 | 27,161 20,135 | 1 711,168 1 268,536 |
| 24 | | Ремонт наружных стен 15% | | | | |
| 25 | CC03A | Montare plase sudate la inaltimei mai | kg | 54,5100 | 26,523 | 1 445,753 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|-----|---------|-------------------|------------------------------------|
| | | mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (3 Bp 1 150x150) | | | 1,647 | 89,804 |
| 26 | CF15Ak=1.5 | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.3cm) | m2 | 69,0000 | 115,423 93,356 | 7 964,186 6 441,530 |
| 27 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | 28,0000 | 76,949 62,237 | 2 154,562 1 742,636 |
| 28 | | Деформационный шов | | | | |
| 29 | RpCE31A | Indeprtarea chitului Romalchid din rosturile verticale si orizontale la panouri si refacerea muchiilor la panouri, in vederea rechituirii | m | 29,0000 | 10,250 8,420 | 297,237 244,188 |
| 30 | RpIzB01A | Finisarea peretilor interiori si exteriori pentru marirea rezistentei la uzura, mucegai si radiatii UV, cu mortar sintetic colorat tip MORSIN, aplicat pe suprafete brute din beton, BCA, beton armat cu fibre de sticla (BASF), zidarie de caramida tencuita brut executate cu un start de 1 mm aplicat manual cu mistria de inox | m2 | 6,7000 | 68,409 24,529 | 458,339 164,342 |
| 31 | CP31A corect | Etansarea rosturilor dintre panourile de fatade la constructii industriale, cu inaltimea pina la 35 m, rosturi verticale, cu strat suport din polistiren celular obisnuit, de izolare poroasa "Bilaterm" grosime 50mm latime si ecran de etansare din chit, Oksiplast" inclusiv umplerea spatiului dintre panouri si stilpii halei industriale cu spuma poliuretanică, fara lianti si cu mortar de ciment marca M 100-T | m | 29,0000 | 91,776 58,576 | 2 661,499 1 698,703 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | Lei | | | 328 581,722 |
| | | Total Bloc B. Lucrari generale de constructie (marca SA) Izolarea termica a peretilor Inclusiv salariu | | | | 328 581,722 105 942,107 |
| | | 2.5. Bloc B. Lucrari generale de constructie (marca SA) Pereu | | | | |
| 1 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta | m3 | 2,4800 | 260,949 | 647,154 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---------|--|-----|----------|----------------------|------------------------------------|
| | | | | | 36,244 | 89,885 |
| 2 | CA02C | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B12.5 | m3 | 1,7500 | 1 010,050 164,745 | 1 767,587 288,304 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | Lei | | | 2 414,741 |
| | | Total Bloc B. Lucrari generale de constructie (marca SA) Pereu Inklusiv salariu | | | | 2 414,741 378,189 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | Lei | | | 356 980,134 |
| | | Total BLOC B . Inklusiv salariu | | | | 356 980,134 118 127,989 |
| | | 3. BLOC C 3.1. Bloc C. Lucrari generale de constructie (marca SA). Demolarea izolarea termica pereti. | | | | |
| 1 | RpCI42A | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. | m | 52,0000 | 5,225 5,125 | 271,721 266,521 |
| 2 | RpEA11A | Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul de pina la 20 mm, inclusiv scoaterea conductorilor | m | 140,0000 | 5,125 5,125 | 717,556 717,556 |
| 3 | RpEF23B | Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi | buc | 2,0000 | 10,983 10,983 | 21,966 21,966 |
| 4 | RpCI42C | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. | m2 | 8,1000 | 32,467 32,217 | 262,981 260,956 |
| 5 | RpCG29C | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor | m3 | 1,2800 | 147,323 144,609 | 188,574 185,100 |
| 6 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | 112,0000 | 10,782 9,885 | 1 207,606 1 107,086 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | Lei | | | 2 670,404 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|----------------|---|-----|---------|--------------------|--------------------------------|
| | | Total Bloc C. Lucrari generale de constructie (marca SA). Demolarea izolarea termica pereti. Inclusiv salariu | | | | 2 670,404 2 559,185 |
| | | 3.2. Bloc C Lucrari generale de constructie (marca SA).Demolarea izolarea termica soclu si subsol . | | | | |
| 1 | RpCB18A | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc | m3 | 5,1000 | 325,817 323,998 | 1 661,669 1 652,392 |
| 2 | | Moloz | | | | |
| 3 | TRI1AA04 C3 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 | t | 9,1800 | 20,136 20,136 | 184,844 184,844 |
| 4 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km | t | 9,1800 | 9,116 0,000 | 83,687 0,000 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | Lei | | | 1 930,200 |
| | | Total Bloc C Lucrari generale de constructie (marca SA).Demolarea izolarea termica soclu si subsol . Inclusiv salariu | | | | 1 930,200 1 837,236 |
| | | 3.3. Bloc C. Lucrari generale de constructie (marca SA) Izolarea termica a soclului . | | | | |
| 1 | IzF55B | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (пенополистерол XPS , densitatea =0.035 W/mk, gr.100mm.Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformarea de 10 % a grosimii-200 kPa (SM GOST R EN 826) sau mai bine :Clasasa incediara (stins de sinestator - clasa E (SM SR EN - 13501-1+A1 sau mai bine) | m2 | 66,0000 | 258,746 62,896 | 17 077,254 4 151,134 |
| 2 | CI06C | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv | m2 | 66,6000 | 182,177 89,694 | 12 132,994 5 973,653 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|--------|--|-----|----------|--------------------|----------------------------------|
| | | pentu montarea placajelor (portelanata) | | | | |
| 3 | | Полуретановый герметик | m | 127,9300 | 10,800 0,000 | 1 381,644 0,000 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | Lei | | | 30 591,892 |
| | | Total Bloc C. Lucrari generale de constructie (marca SA) Izolarea termica a soclului . Inclusiv salariu | | | | 30 591,892 10 124,787 |
| | | 3.4. Bloc C. Lucrari generale de constructie (marca SA) Izolarea termica a peretilor | | | | |
| 1 | | Утепление стен | | | | |
| 2 | IzF55C | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (vata minerala densitatea de 135 kg /m3 (GOST EN 1602) sau mai bine . Conductivitatea termica declarata = 0.044 W/mk (SM SR EN 12667) sau mai bine ,gr.100mm, Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformarea de 10% a grosimii-45 kPa (GOST R EN 826) sau mai bine : Clasasa incediara (stins de sinestator - clasa A (SM SR EN - 13501-1+A1 sau mai bine) | m2 | 747,0000 | 271,921 84,569 | 203 125,070 63 173,118 |
| 3 | IzF55E | Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala (densitatea de 135 kg /m3 (GOST EN 1602) sau mai bine . Conductivitatea termica declarata = 0.044 W/mk (SM SR EN 12667) sau mai bine ,gr.50mm, Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformarea de 10% a grosimii-45 kPa (GOST R EN 826) sau mai bine : Clasasa incediara (stins de sinestator - clasa A (SM SR EN -13501-1+A1 sau mai bine) | m2 | 77,9000 | 237,773 107,011 | 18 522,531 8 336,159 |
| 4 | CN54B | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade | m2 | 824,9000 | 12,602 4,393 | 10 395,555 3 623,951 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------|---|----|----------------|--------------------|--------------------------|
| 5 | CF30A | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti | m2 | 824,9000 | 78,412 44,664 | 64 682,060 36 843,499 |
| 6 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2 | 1 091,420 0 | 52,059 27,458 | 56 818,073 29 967,665 |
| 7 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (сущ) | m | 52,0000 | 97,092 12,813 | 5 048,763 666,302 |
| 8 | CL19D | Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (сущ.решетки) | kg | 92,0000 | 27,288 12,081 | 2 510,453 1 111,479 |
| 9 | IzD05A | Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice. | t | 0,0900 | 112,911 87,500 | 10,162 7,875 |
| 10 | IzD04A | Vopsirea confectioniilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina | t | 0,0900 | 223,178 139,856 | 20,086 12,587 |
| 11 | 10-06-034-14 | Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din lemn sau caramida (сущ.кабель канал) | m | 140,0000 | 98,089 9,519 | 13 732,409 1 332,604 |
| 12 | CE07A | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (металло черепица сущю) | m2 | 8,1000 | 141,027 42,101 | 1 142,315 341,022 |
| 13 | IzD05A | Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice. (наружные лестницы) | t | 0,0800 | 112,925 87,500 | 9,034 7,000 |
| 14 | IzD04A | Vopsirea confectioniilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (наружные лестницы) | t | 0,0800 | 223,175 139,850 | 17,854 11,188 |
| 15 | | Ремонт наружных стен 15% | | | | |
| 16 | CC03A | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (3 Bp 1 150x150) | kg | 88,4800 | 26,523 1,647 | 2 346,731 145,766 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|-----|----------|-------------------|------------------------------------|
| 17 | CF15Ak=1. 5 | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.3cm) | m2 | 112,0000 | 115,423 93,356 | 12 927,373 10 455,816 |
| 18 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | 64,0000 | 76,949 62,237 | 4 924,714 3 983,168 |
| 19 | | Деформационный шов | | | | |
| 20 | RpCE31A | Indeprtarea chitului Romalchid din rosturile verticale si orizontale la panouri si refacerea muchiilor la panouri, in vederea rechituirii | m | 15,0000 | 10,250 8,420 | 153,743 126,305 |
| 21 | RpIzB01A | Finisarea peretilor interiori si exteriori pentru marirea rezistentei la uzura, mucegai si radiatii UV, cu mortar sintetic colorat tip MORSIN, aplicat pe suprafete brute din beton, BCA, beton armat cu fibre de sticla (BASF), zidarie de caramida tencuita brut executate cu un start de 1 mm aplicat manual cu mistria de inox | m2 | 3,4500 | 68,410 24,529 | 236,013 84,624 |
| 22 | CP31A | Etansarea rosturilor dintre panourile de fatade la constructii industriale, cu inaltimea pina la 35 m, rosturi verticale, cu strat suport din polistiren celular obisnuit, de izolare poroasa "Bilaterm" grosime 50mm latime si ecran de etansare din chit, Oksiplast" inclusiv umplerea spatiului dintre panouri si stilpii halei industriale cu spuma poliuretunica , fara lianti si cu mortar de ciment marca M 100-T | m | 15,0000 | 91,776 58,576 | 1 376,639 878,641 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | Lei | | | 397 999,578 |
| | | Total Bloc C. Lucrari generale de constructie (marca SA) Izolarea termica a peretilor Inklusiv salariu | | | | 397 999,578 161 108,769 |
| | | 3.5. Bloc C. Lucrari generale de constructie (marca SA) Pereu, scari exterioare. | | | | |
| 1 | | Pereu | | | | |
| 2 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta | m3 | 3,8500 | 260,949 | 1 004,654 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|-------|--|-----|---------|----------------------|------------------------------------|
| | | | | | 36,244 | 139,539 |
| 3 | CA02C | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B12.5 | m3 | 38,5000 | 1 010,043 164,745 | 38 886,654 6 342,682 |
| 4 | | Scari exterioare | | | | |
| 5 | CG17D | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Portelanata) | m2 | 22,3000 | 197,290 91,525 | 4 399,557 2 041,008 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | Lei | | | 44 290,865 |
| | | Total Bloc C. Lucrari generale de constructie (marca SA) Pereu, scari exterioare. Inklusiv salariu | | | | 44 290,865 8 523,229 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | Lei | | | 477 482,939 |
| | | Total BLOC C Inklusiv salariu | | | | 477 482,939 184 153,206 |

| | | | | |
|--|--|--------------------------------------|--------|------------------------------------|
| | | Cheltuieli directe | Lei | 2 040 002,69 |
| | | Asigurarea sociala si medicala | 22,5 % | 178 835,29 |
| | | Transportarea materialelor | 1,5 % | 17 019,61 |
| | | Total | | 2 235 857,59 |
| | | Cheltueli de regie | 4,5 % | 100 613,59 |
| | | Total | | 2 336 471,18 |
| | | Beneficiu de deviz | 4 % | 93 458,84 |
| | | Total | | 2 429 930,02 |
| | | TVA | 20 % | 485 986,01 |
| | | Total deviz: Inklusiv salariu | | 2 915 916,03 794 823,50 |

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)